



הדף היומי בבלי: מסכת קידושין דף ע"ג
הדף היומי בהלכה: סימן קכ"ח מסעיף כ"ו עד סעיף כ"ט
המוסר היומי: שמיה"ל חלק ב' פרק ב' 'והנה ידוע' עד 'וראה נא אחי'

לוח
לימוד
יומי

האדמו"ר מאלכסנדר ערך 'טיש' מיוחד לרגל סיום חלק א' של המשנה ברורה במסגרת 'הדף היומי בהלכה'

כ"ק מרן אדמו"ר מאלכסנדר חבר מועצת הנשיאות של הדף היומי בהלכה:

ההכנה הטובה לקראת חג השבועות היא לימוד ההלכה דבר יום ביומו

כאשר הם נוספים על האברכים שכבר נבחנו על לימודם במסגרת 'דף היומי'. לנוכח האמור, אין זה פלא בשבת קודש פרשת 'אמור', ערך הרבי 'טיש' מיוחד, לרגל סיום חלק א' של המשנה ברורה במסגרת לימוד הדף היומי בהלכה.

"בכל שבוע עורך הרבי שליט"א רק טיש אחד - בסעודה שלישית", אומר לנו אחד מבאי חצר הקודש אלכסנדר, "רק בזמנים מיוחדים עורך הרבי גם קידושא רבא ברוב עם. כעת בסיום חלק א' של המשנה ברורה, הביע הרבי רצונו לערוך קידוש מיוחד לרגל הסיום, כדי להביע את שמחתו והערכתו לנבחנים וגם כדי להמריץ עוד ועוד בחורים להצטרף לשורת הנבחנים".

בקידוש דיבר הרבי על חשיבות החזרה על הלימוד ובפרט בלימוד ההלכה שעל ידי זה יזכה לקיים את המצוות בשלימותן. לאחר מכן שרו 'והערב נא' ושירי שמחה נוספים.

מאז החל בהנהגת העדה הקדושה, פועל כ"ק מרן אדמו"ר מאלכסנדר שליט"א לעודד ולהרבות את לימוד ההלכה. בכל הזדמנות הוא דורש וממריץ ללא הרף את שומעי לקחו ומשנן את הדברים באוזניהם, שכל בחור ואברך יהיה לו סדר לימוד קבוע אותו הוא לומד היטב ונבחן עליו מידי חודש בחדשו, כאשר המבחן אינו העיקר אלא הוא המחייב והמדרבן ללימוד רציני, כשהאברך יודע שעליו להבחן על החומר הנלמד, הריהו מתאמץ להבין היטב את אשר לומד ומסכם את החומר וחוזר עליו כדי להצליח במבחן.

לשם כך מעודד הרבי את הבחורים והאברכים להבחן על לימוד 'דף היומי' במסגרת 'דרשו', המקיים את המבחנים בתדירות ובאופן זמין לכולם. כאשר נוסד מסלול 'הדף היומי בהלכה', ובפרט בתחילת מחזור הלימוד השני, המריץ הרבי את האברכים והבחורים להצטרף למסלול זה, ואכן רבים מחסידי אלכסנדר הצטרפו, ונבחנים מידי חודש בחדשו על לימודם במשנה ברורה,

האם כהן צריך לברך ברכת כהנים באמצע 'שמונה עשרה'?



כהן העומד באמצע תפילת 'שמונה עשרה' - יש אומרים שאם לא קראוהו לברך ברכת כהנים, לא יברך אלא כשאין כהנים אחרים בבית הכנסת, ובתנאי שהדבר לא יגרום לו לבלבול בהמשך תפילתו. ויש אומרים שאף אם קראוהו, לא יברך אלא כשמסיים את ברכת 'מודים' יחד עם הש"ץ, ובתנאי הנ"ל. והמברך באמצע תפילת 'שמונה עשרה' יניע את רגליו מעט לעבר הדוכן בשעה שהש"ץ אומר את ברכת 'רצה', ולאחר העלייה לדוכן ישוב למקומו, כיון שצריך להתפלל את כל התפילה באותו המקום. [ס"ק קו; ביאורים ומוספים דרשו, 109]



האם כהן צריך לברך ברכת כהנים באמצע פסוקי דזמרה או קריאת שמע?



כהן העומד באמצע פסוקי דזמרה וקראוהו לברך ברכת כהנים - יפסיק ויברך אף אם יש כהנים אחרים בבית הכנסת; ויש שכתב שאף אם לא קראוהו יפסיק ויברך. וכהן העומד באמצע קריאת שמע כשהגיעו לברכת כהנים - אם אין כהנים אחרים, יפסיק ויברך, אך לכתחילה יסיים את הפרשה שעומד בה; ונחלקו הפוסקים אם רשאי לנהוג כן גם כשיש כהנים אחרים בבית הכנסת, או שיצא החוצה לפני ברכת 'רצה'. ואת התפילות שאומרים הכהנים לפני הברכה ולאחריה, אין לומר אף באמצע פסוקי דזמרה. [ביאורים ומוספים דרשו, 113]



האם מותר לכהן להתיישב על הדוכן ולהוסיף פסוק לברכת כהנים?



אסור לכהן להוסיף ברכה על שלושת הפסוקים של ברכת כהנים, או לגרוע מהם, ואם עשה כן - עבר על 'בל תוסיף' או על 'בל תגרע'. ואיסור ההוספה הוא רק בסמוך לשלושת הפסוקים, או ביניהם. ואם אמר את ההוספה ללא נשיאת כפים, בישיבה, בלחש, או בכל אופן אחר בו לא ניתן לקיים את מצות ברכת כהנים - יש אומרים שאינו עובר על 'בל תוסיף'; אך יש מהראשונים שנראה מדבריו שעוברים על בל תוסיף אף ללא התנאים הנדרשים לקיום המצוה. [סעיף כז, ס"ק קד, וביה"ל ד"ה ואם; ביאורים ומוספים דרשו, 104]



אתמול למדנו

- העומדים בשטח שמאחורי הכהנים, או במקביל אליו - צריכים לעבור אל השטח שלפני הכהנים או המקביל אליהם.
- הנותר בשעת ברכת כהנים בשטח שמאחורי הכהנים - מראה בכך שאין הברכה חשובה בעיניו עד כדי שיטרח לקבלה פנים אל פנים, ולפיכך אינה חלה עליו.
- אם העומד מאחורי הכהנים נמצא באמצע תפילת 'שמונה עשרה', או שכדי לעמוד לפני הכהנים נדרש ממנו לעבור לפני המתפלל, יעמוד במקומו, ומכיון שהוא אנוס לעמוד שם, הברכה חלה עליו.

מחר נלמד

- זמן תפילה? ברכת כהנים חשובה יותר!
- אילו כהנים נפסלו לברכת כהנים רק בעבר ולא בימינו?
- כהן הנצרך לנקביו לפני ברכת כהנים - כיצד ינהג?